
CPSRGASII 3CEARRÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

A*A (0A An 

O LA T 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RUERREA 
O Presidente da Comissão de Licitação, por ordem do Sra. Amilia Lopes de SousayRCECAS 

Presidente do Consórcio Püblico de Saude da Microrregião de Cascavel/CE, no uso de 

suas funçoes, vem abrir o presente Processo Administrativo No, 22.02.01.02-DL, alusivo 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°, 22.02.01.02-DL para a contratação da empresa A H 

MOURA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ÁGUA NATURAL OU MINERAL ENVASADA EM 

GARRAFOES DE 20L PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA MÁRCIA 

MOREIRA DE MENESES E Do CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, 

JUNTO AO coNSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL- 

CPSMCAS. 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO 

A contratação justifica-se diante da necessidade de programar as despesas nos aspectos 

Licitatórios que possibilitem o planejamento do Consórcio Público de Saúde da 

Microrregiäo de Cascavel CPSMCAS, portanto o presente viabilizaria os serviços do 

mesmo, cujo valor global da execução é de R$ 16.380,00 (dezesseis mil, trezentos e 

oitenta reais). A dispensa de licitaçäo fundamenta-se no LEI N. 8.666/93, ART. 23, 58; 

ART. 24, INCISO I, PARÁGRAFO PRIMEIRO/ LEI N®, 11.107/05, ART. 17, em função de 

dispêndio contratado encontrar-se dentro do limite de dispensa pelo valor. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

o preço da contratação justifica-se pelo fato de A H MOURA-ME, dentre as propostas 

obtidas no mercado, ter ofertado a proposta mals vantajosa para o CONSsÓRCIO 

PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃo DE CASCAVEL CPSMCAS, cujo preço proposto 

para AQUISIçÃO DE AGUA NATURAL OU MINERAL ENVASADA EM GARRAFÖES DE 20L 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA MÁRCIA MOREIRA DE 

MENESES E Do CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTO AO 

Consorelo Pibllco de Saide da Mierorreglao de Casenvel - CrSMCAS 

Avenida Dwa Nogueira SN Centro P'acajus C'eard CEP: 62.870-000 CNPJ: 12.850.235/0001-51 
Teleone (83) 1148-1889 SHe: hitp://cpsVAN.Ce.gov.br 



CPSRCAS CEARAA 

cONSORCIo PUSUCO DE SAÚDE DA MICRORREGiÃO DE CASV-FSCAS E E S 

16.380,00 (dezesseis mii, trezentos e citenta reais 

As despesas serdo realizzdes à conta da seguirte teracãc aansgrata nC ETE 

orgamento com as seguirtes ruercaS: Dctacãc Cramentara: aLaILNz.z 2.12 
MANUTENCÃO 

01.01.10.302.oc02.2.002 - MANUTENÇ*C DO CENTRO DEEALATEE 
DA POUCINICA MARCA MORER CE MENE 

ODONTOLÓGICAS REGIONAL DE CASCAVEL 

1Elemente ce Descesas: 3.3.Sl30.CC- MATERIAL DE cONSUMO 

2 Fonte de Recurses: 001 RECURSOS ORDINÁRIOS 

Pacaius CE, CZ Ce feererd e 

CARÉOS AUGLSTO SLVI LNICR 
Cemissãc de Lctac 

Fresicerte - CHCA 

Coasorcio Pibüco de Saade da Microrregãa de Cascaved-CPSMCAS 
Avenida Doca Nogueira SN - Cero- Paczjus - Cearn-CEP T|-O - CNPr: LRI, ISTST 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

